CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Ronaldo Batista Chaves
Ronaldo Yara - PTB

______________________________________________________________________________________________
Rod. Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – Marabá – Pará – Brasil

Fone: Gabinete: (0xx94) 8803-2538/8803-2537
E-mail: ronaldoyara@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 060/2013

Assunto: solicita A ABERTURA E EMPIÇARRAMENTO DA RUA DOM PEDRO I DO TRECHO
ENTRE A RUA TRINTA E UM MARÇO E AV. BOA ESPERANÇA BAIRRO
INDEPENDENCIA.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis,
seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá a seguinte
solicitação A ABERTURA E EMPIÇARRAMENTO DA RUA DOM PEDRO I DO TRECHO
ENTRE A RUA TRINTA E UM MARÇO E AV. BOA ESPERANÇA BAIRRO
INDEPENDENCIA.

           JUSTIFICATIVA

           Atendendo ao pedido da comunidade solicito a abertura e empiçarramento da Rua
Dom Pedro e do trecho entre a Rua Trinta e um Março e Av. Boa Esperança Bairro
Independência.
            A comunidade tem reivindicado a realização dessa obra considerando que há ocupação
dos lotes e construção de novas residências neste local. Uma vez realizada, a obra beneficiará
toda a comunidade.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal

solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 24 de maio de 2013.